
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale 
Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

pagina 1 di 2 
 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado e successive modificazioni. 

VISTA la Legge n. 62/2000 Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all’istruzione. 

VISTO il D.M. n. 267/2007 Regolamento recante Disciplina delle modalità procedimentali per il 

riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell'articolo 1-bis, comma 2 del DL 

n. 250/2005, convertito con modificazioni dalla Legge n. 27/2006. 

VISTO l’art. 5, commi 6 e 12, del D.M.  n.83/2008.  

VISTA la notifica agli atti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata prot. n. 2234 del 03/04/2018 di 

cambio dell’Ente gestore della Scuola dell’Infanzia Paritaria Don Vincenzo Grossi, con sede in Policoro 

(MT), via Catone n. 218, di cui al Decreto MPI n. 488/97 del 28/02/2001, codice meccanografico 

MT1A004004, con passaggio dall’Istituto Figlie dell’Oratorio all’Associazione In cammino e di 

trasferimento della sede della medesima Scuola dell’Infanzia da via Catone, n. 218 in Policoro a via Lido, 

n.35 in Policoro.   

VISTA la relazione del Dirigente Tecnico dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata, di cui 

all’incarico di accertamento ispettivo prot. n. 4911 del 21/07/2018. 

VERIFICATA la regolarità e la completezza delle dichiarazioni e dei documenti prodotti. 

VERIFICATA la permanenza dei requisiti prescritti per il mantenimento della parità scolastica previsti 

dall’art. 3 del D.M.  n. 267/2007. 

 

DECRETA 

 

 

con effetto dal 01/09/2018 è riconosciuto il subentro del Gestore Associazione In cammino e del nuovo 

Legale rappresentante, della Scuola dell’Infanzia Paritaria Don Vincenzo Grossi codice meccanografico 

MT1A004004,  nella persona di Sollazzo Rosario, nato a Matera il 02/09/1968, C.F. SLLRSR68P02F052Q, 

residente in Policoro, via Resia, 1. Con effetto dal 01/09/2018 è riconosciuto il trasferimento della sede 

della Scuola dell’Infanzia Paritaria Don Vincenzo Grossi codice meccanografico MT1A004004 in via Lido, 

n.35 in Policoro. E’ da intendersi in tal senso modificato il Decreto MPI n. 488/97 del 28/02/2001 di 

riconoscimento della parità scolastica della Scuola dell’Infanzia Paritaria Don Vincenzo Grossi codice 

meccanografico MT1A004004 di Policoro.  

                                                                                                     

 

                                                                                                    Per IL DIRIGENTE 

                                                                                                   - Claudia DATENA – a.p.c. 

                                                                                              - Nicola CAPUTO- 

                                                                                              Dirigente Tecnico 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Firmato digitalmente da
CAPUTO NICOLA
C=IT
OU=NON COMPILARE
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

m_pi.AOODRBA.REGISTRO DECRETI AOODRBA.U.0000121.16-08-2018

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale 
Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

pagina 2 di 2 
 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
 

 

AL MIUR 
Direzione Generale 
per gli Ordinamenti Scolastici 
Viale Trastevere, 76/A 
00153 Roma 
dgosv@postacert.istruzione.it 
 
Al Legale Rappresentante pro tempore 
della Scuola dell’Infanzia Paritaria “Don Vincenzo Grossi” di Policoro 
Rosario Sollazzo 
Via Lido, 35 
75025 POLICORO (MT) 
associazioneincammino@pec.it 
 
Ai Dirigenti 
Ambiti Territoriali Provinciali 
di Potenza e Matera 
usppz@postacert.istruzione.it 
uspmt@postacert.istruzione.it 
 
 
 
 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
mailto:dgosv@postacert.istruzione.it
mailto:associazioneincammino@pec.it
mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:uspmt@postacert.istruzione.it



